
 

Publicado em: 23/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

Resenha: 051/21 – CSC                                                   DATA: 23/03/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 212/2021–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Ambulância (Tipo B e 

D), através da realização de Registro de Preços, visando atender as 

necessidades da Polícia Militar do Amazonas e Demais Unidades do Poder 

Executivo do Amazonas. 

2) PE n° 213/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Martelo, 

Bandeja, Cunha e outros), através da realização de Registro de Preços, para 

atender as necessidades da Fundação Hematologia e Hemoterapia do 

Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 

3) PE n° 214/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Elaboração de Projetos Executivos da Central de Tratamento de 

Efluentes da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 

Amazonas - FCECON. 

4) PE n° 215/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Prestação de Serviços de Acesso à Internet por Fibra Óptica de Forma 

Dedicada, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 

Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 

5) PE n° 216/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no 

Preparo, Fornecimento e Distribuição de Refeições (Café da manhã e 

Almoço), para atender a Comunidade Universitária (Servidores e Alunos) da 

Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 

6) PE n° 217/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Lidocaína 

+ Norepinefrina, Tropicamida, Ibuprofeno e Outros), através da realização 

de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.    

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 08 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 

08 de abril de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 081/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Centrífuga, Aparelho de Raio X e Sistema de Vídeocolonoscópio), através 
da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
06 de abril de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 


